муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
__________________ «Детский сад № 30 «Родничок»

02.03.2023 г.

ПРИКАЗ

п. Ушаково

Об организации питания воспитанников в 2023 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации
питания воспитанников, утвержденным приказом заведующего от 11.01.2021 № 2, с
целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания
воспитанников детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023 учебном году в дни работы МБДОУ «Детский сад №30
«Родничок» питание воспитанников в соответствии с основным десятидневным меню.

2. Установить кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания:

• 10,5 часов -  четырехразовое питание;

3. Определить следующий режим питания воспитанников:

Время приема пищи
Приемы пищи в зависимости от режима работы группы

10,5 часов

8 .25-08 .50 завтрак

10.25-10.40 второй завтрак

12.00-13.00 обед

15.30-15.50 полдник

4. Воспитателям групп:

• в дни работы МБДОУ «Детский сад №30 «Родничок» предоставлять завхозу
Мужиковой С.Э. информацию об отсутствующих воспитанниках и сроках их
отсутствия;

• проводить разъяснительные беседы с родителями (законными
представителями) воспитанников о важности (не менее чем за сутки)
информирования о причинах, которые могут привести к отсутствию
воспитанника в детском саду.

5. Главному бухгалтеру Аршинниковой А.М.:

• обеспечить своевременное перечисление целевых средств на питание
воспитанников;

• осуществлять контроль использования в полном объеме поступающих
родительских средств на питание детей .

6. Делопроизводителю Федюшиной Н.С. в срок до 04.03.2023 ознакомить с настоящим
приказом работников, в нем указанных.

Сухарева С.Н.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего
по УВР Загреба Г.Н.

Заведующий МБДОУ [/§$//&  мбдоу
«Детский сад №30 «Р одничок | |(  <<Дет̂ к“*сад

С приказом ознакомлены:

Васильева Е.Е.

Михалькевич О.В.

Федюшина Н.С.

Г орбова Л.Н.

Загреба Г.Н.

Мужикова С.Э.

Старовойтова И.В.

Аршинникова А.М.